La végétation identifiée dans la zone d’influence directe des lignes HTA de la région de Diourbel est 

caractérisée par une flore peu diversifiée composée d’arbres et d’arbustes de dix-sept (17) espèces 

reparties dans neuf (09) familles. Au total quatre cent quarante-huit (448) pieds d’arbres et arbustes 

sont recensés dans les emprises des travaux soit cent trente-huit (138) pieds productifs et trois-cent-

dix (310) pieds non productifs.  

Le tableau ci-dessous présente le nombre de famille, d’espèces et de pieds d’arbre (productif et non 

productif) recensés dans les emprises des lignes HTA de la région de Diourbel.